Tại Ngân
hàng Chính sách xã hội (NHCSXH),
dư nợ được gia hạn là 4.230 tỷ đồng,
giải ngân cho vay mới 81.000 tỷ đồng
cho hơn 2,2 triệu khách hàng.

Thêm nhiều hình thức thanh
toán mới trên nền tảng công
nghệ hiện đại

Trong Quý I/2021, NHNN đã có
các văn bản chỉ đạo các đơn vị trong
toàn Ngành đảm bảo an toàn hoạt
động ngân hàng dịp Tết Nguyên đán
Tân Sửu 2021. Nhìn chung, thị trường
tiền tệ và hoạt động ngân hàng
trước, trong và sau Tết Nguyên đán
tương đối ổn định; tình hình thu, chi
tiền mặt diễn ra thuận lợi, đáp ứng
nhu cầu thanh toán của người dân
và doanh nghiệp, đồng thời hoạt
động thanh toán, giao dịch ATM
được đảm bảo.

Khuôn khổ pháp lý và chính sách